

endnu. Da alt nu er lagt an paa de nye Kredse, vilde det være meget ønskeligt, om man kunde benytte den i den nye Valglov fastsatte Ordning og de Valgsteder, som er udarbejdede i Henhold til denne Lov, og altsaa afholde Valgene i de Kredse, som har Hjemmel i den. Men dette kan kun ske, hvis Lovgivningsmagten giver sit Samtykke dertil, idet Valgloven af 1915 endnu ikke er traadt i Kraft. Jeg tillader mig at anbefale det høje Ting at bidrage sit til at give denne Foranstaltning Lovskraft ved at stemme for det foreliggende Lovforslag.

Ellinger: Ogsaa mit Parti kan ganske slutte sig til det foreliggende Lovforslag, som jo er ligetil. Jeg vil imidlertid gerne benytte Lejligheden til at spørge den højtærede Indenrigsminister, hvorledes det gaar med det af Kommunalbestyrelsen i København indsendte Forslag angaaende en ændret Sammensætning af Magistraten. Dette Forslag er for længere Tid siden indsendt til Ministeriet med Anmodning om, at Sagen maatte blive forelagt Lovgivningsmagten. Jeg vil gerne spørge, hvorledes den højtærede Ministers Stilling er til denne Sag.

Indenrigsministeren (Rode): Til det Spørgsmaal, som det ærede Medlem fra Frederiksberg (Ellinger) rettede til mig, skal jeg sige, at Overvejelserne angaaende denne Sags Fremme endnu ikke er afsluttede.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Behandling
vedtoges uden Afstemning.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret fra 1. April 1915 til 31. Marts 1916.

(Anden Behandling findes i Tidenden Sp. 4479; Udvalgets Liste over Ændringsforslag med tilhørende Bilag findes i Tillæg B. Sp. 2737).

Udenfor Udvalgets Liste var der stillet følgende Underændringsforslag til Ændringsforslag Nr. 31 paa Udvalgets Liste:

Al *Stuuning, Borgbjerg, Bresemann, Chr. Hansen, Jessen, A. C. Meyer, Hans Nielsen* (Skanderborg Amts 1ste Valgkreds), *N. P. Nielsen, Martin Olsen, Sigvald Olsen, Valdemar Olsen, L. D. Rasmussen, Vilhelm Rasmussen, Stilling* og *Winblad*:

Til § 18.

(Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet).

IV. Skolevæsenet.

C. Folkeskolevæsenet.

Til l. e. Summen 102,000 Kr. ændres til: 205,000 Kr.

De stillede Ændringsforslag og Lovforslaget som Helhed sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (Poul Christensen): Til tredie Behandling af Tillægsbevillingslovsforslaget er der stillet 39 Ændringsforslag. Den mest betydende Del af disse er jo en Følge af den ekstraordinære Situation, idet det er Bevillinger enten til direkte Dyrtidsforanstaltninger, Driftstilskud i Anledning af Dyrtiden eller Lønforbøringer som Følge af denne. — De tre første Ændringsforslag vedrører Forhøjelse af Arbejdslønnen for Statens Skovarbejdere. Denne Forhøjelse var aftalt mellem Ministeriet og Udvalget. Som det fremgaar af Bilaget, drejer det sig om en Forhøjelse saavel af Akkordpriserne som af Daglønnen med 15 pCt., og Beløbet, det drejer sig om for afvigte Finansaar, 1915—16, er altsaa det, der findes opført under Ændringsforslagene Nr. 1, 2 og 3.

Det næste Ændringsforslag vedrører Statsbanerne. Paa Grund af Mangelen paa lukkede Godsvogne og Presenninger til de aabne Vogne har man maattet overdække 400 aabne Godsvogne. Dette medfører en Udgift af 92,000 Kr., og indtil den 1. April i Aar var der af disse forbrugt 60,000 Kr. Det er altsaa det Beløb, der her søges bevilget paa Tillægsbevillingsloven for 1915—16, Resten kommer saa til næste Aar. Der lød stærke Klager over, at Varerne tog Skade i de aabne Vogne, hvorfor denne Foranstaltning var i høj Grad nødvendig. I øvrigt er det jo kun glædeligt, at Trafikken stadig vokser, saa at saadanne Udgifter som disse kræves.

Ændringsforslag Nr. 5 er en Bevilling